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sentlig mere forurening, især fra landbruget, 
end de kan tåle, hvis vi ønsker, at de ikke skal 
blive ødelagt. 

Derfor vil jeg da gerne bede Venstres ordfører 
om at uddybe sin kritik af regeringens miljøpoli- 
tik og forklare, hvordan den hænger sammen. 
med rapporten her, som jo netop dokumenterer, 
at der med hensyn til de sårbare naturtyper lig- 
ger væsentlige problemer foran os. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu er det jo sådan, at når man ser sådan en tv- 
udsendelse, kan det godt være svært at få det 
hele med. Jeg tror ikke helt, fru Pernille Blach 
Hansen fik det hele med, for det var ikke en kri- 
tik af regeringens miljøpolitik, og jeg understre- 
gede samtidig også, at fordi man skal gøre noget 
for miljø og sundhed, skal man ikke lade være at 
gøre noget på naturområdet. Det var jo en af de 
centrale ting i det, jeg sagde. 

Det andet vigtige var, at det, der er i gang, 
netop kemikaliestrategien, pesticidhandlings- 
planen, alle de ting, som er med til at påvirke os 
almindelige mennesker i dagligdagen inklusive 
påvirkninger fra miljøet, mener jeg at man skal 
sætte fokus på, og det var det, jeg bare under- 
stregede i et venligt brev til Thor Pedersen. 

Så det her har ikke noget at gøre med, at man 
ikke skal gøre noget for naturen, det var en un- 
derstregning af, at det altså er vigtigt, at man ser 
på, at der også er mennesker i denne her verden, 
som kan blive påvirket af miljøet. Det var bare 
det, jeg gerne ville understrege. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Det er jo lidt et særsyn, at regeringens ordførere 
sender breve til finansministeren, da især hvis 
der ikke er andet indhold i det end det, hr. Ves- 
selbo lige har tilføjet her, og at det så ender i tv, 
kan jo kun være et udtryk for, at hr. Vesselbo har 
præsenteret det som værende en kritik af rege- 
ringens miljøpolitik. 

Lad os nu sige, at der var bred opbakning og 
støtte til miljøministerens kamp mod finansmi- 
nisteren, og al ære og respekt for den, så må jeg 
jo tage hr. Vesselbos ord her som udtryk for, at 
Venstres ordfører støtter nogle af oppositions- 
partiernes forslag, der handler om miljø og 
sundhed, f.eks. om partikelforurening. 

Betyder det, vi lige har hørt Venstres ordfører 
sige her, så, at når oppositionen argumenterer 

for, at det skal være muligt for de største byer i 
Danmark at indføre miljøzoner, hvor de tunge 
køretøjer skal have påført eller eftermonteret et 
dieselpartikelfilter, så er det nu med opbakning 
fra Venstres ordfører, eller er der bare tale om, at 
man skriver et brev, og når det så kommer til 
konkret handling, tør Venstres ordfører ikke 
bakke op om nogen af initiativerne? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu er det ikke usædvanligt for mig at skrive 
venlige breve til ministrene, og det er ikke bare 
til finansministeren, det gør jeg også indimellem 
til miljøministeren. For mig er det ikke usæd- 
vanligt at gøre det, og der er som regel også, i alt 
fald oftest, indhold i dem, også politisk indhold. 
Så det er ikke det store problem. 

Kl. 10.35 
Med hensyn til spørgsmålet om det sidste, 

som fru Pernille Blach Hansen sagde om miljø- 
zoner: Jeg tror, det er 2 år siden, at regeringen la- 
vede et forlig med Dansk Folkeparti om at af- 
sætte penge til støtte til partikelfiltre til byer, 
som ville indføre miljøzoner. Jeg ved ikke, om 
det ikke er en klar dokumentation for, at det net- 
op er det, både Venstre og også regeringen går 
ind for. Det, det drejer sig om, er jo, at vi får lavet 
nogle oplæg til miljøzoner, som kan realiseres, 
og det er jo det, der arbejdes på i øjeblikket, bl.a. 
i Københavns Kommune. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nu tror jeg, der er mange, der ikke husker 
1980'erne sådan helt klart, så for at der ikke skal 
opstå myter, vil jeg bare sige, at der var tale om 
ganske betydelige fremskridt, og de fremskridt 
var drevet af venstrefløjen, centrum-venstre og 
en alliance med Kristeligt Folkeparti, som jo var 
afgørende for, hvad der kunne besluttes i rege- 
ringen. Det siger jeg på baggrund af, at jeg sad i 
Miljøudvalget i 5 år i 1980'erne, og jeg synes ik- 
ke, der er nogen grund til at sprede myter, bare 
fordi der er mange, der ikke kan huske 1980'erne 
klart. 

Så vil jeg godt tilbage til selve tilstandsrap- 
porten. Så vidt jeg hørte, nævnte hr. Eyvind Ves- 
selbo overhovedet ikke det internationale afsnit, 
så jeg vil godt lige høre, om hr. Eyvind Vesselbo 
ikke er enig i, at Danmark til trods for en række 
fremskridt desværre står meget, meget dårligt i 
den internationale sammenligning. 


